ỦY BAN NHÂN DÂN              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
    TỈNH GIA LAI                                      Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

                                                        

Số:          /UBND-KGVX                            Gia Lai, ngày       tháng   9   năm 2025
Về việc triển khai thực các thủ
tục đầu tư xây dựng trường phổ
thông nội trú liên cấp tiểu học
và trung học cơ sở trên địa bàn
các  xã biên giới.

Kính gửi :

- Sở Giáo dục và Đào tạo ;

- Sở Xây dựng ;

- Sở Nông nghiệp và Môi trường ;

- Sở Tài chính ;

- Ban Quản lý các DA ĐTXD  tỉnh Gia Lai.

Thực hiện Kết luận số 36-KL/TU ngày 28/8/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh

ủy, nhiệm kỳ 2020-2025 tại Hội nghị lần thứ 6 (tại Mục II: Về phương án đầu tư
các trường nội trú liên cấp tiểu học, trung học cơ sở tại địa bàn 07 xã biên giới);
Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Ban Quản lý các DA ĐTXD  tỉnh Gia Lai làm chủ đầu tư Dự án các
trường nội trú liên cấp tiểu học, trung học cơ sở tại địa bàn 07 xã biên giới của tỉnh.

2. Giám đốc Ban lý các DA ĐTXD  tỉnh Gia Lai có trách nhiệm chủ trì, phối
hợp với Sở Giáo dục và Đào tạo và các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan triển
khai thực hiện các thủ tục đầu tư xây dựng đối với Dự án nêu trên theo đúng quy
định hiện hành của Nhà nước, hoàn tất công tác chuẩn bị đầu tư để khởi công trong
năm 2025 và hoàn thành đưa vào sử dụng trước tháng 9/2026 theo tiến độ chỉ đạo
của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

3. Giám đốc các Sở: Giáo dục và Đào tạo, Tài chính, Nông nghiệp và Môi
trường; thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và UBND các xã biên giới căn cứ
chức năng, nhiệm vụ được giao chủ động phối hợp triển khai các nhiệm vụ, công
việc có liên quan đến Dự theo thẩm quyền.

Đây là nhiệm vụ cấp bách, quan trọng, UBND tỉnh yêu cầu Thủ trưởng các
cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan khẩn trương triển khai thực hiện, hoàn thành
công việc đúng tiến độ và bảo đảm chất lượng, hiệu quả./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, PCT Lâm Hải Giang;

- Đảng ủy, UBND các xã : Ia Dom, Ia Nan,

  Ia Pnôn, Ia O, Ia Chia, Ia Mơ, Ia Púch;

- CVP, PVP VX;

- Lưu VT, V2.

           KT. CHỦ TỊCH
           PHÓ CHỦ TỊCH

                       Lâm Hải Giang

3603 17